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PM Rotel I (Dnr KS 2025/495) 

Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen 
och Myndigheten för digital förvaltning 
 

Remiss från Finansdepartementet 
Remisstid den 30 juni 2025  

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Regeringen har gett Post- och telestyrelsen (PTS) och Myndigheten för digital 

förvaltning (Digg) i uppdrag att analysera och föreslå hur Diggs uppgifter kan 

överföras samt inordnas i PTS, i syfte att effektivisera statsförvaltningen och stärka 

digitaliseringen. 

Myndigheterna har svarat på uppdraget i en utredning som har remitterats till bland 

annat Stockholms stad för yttrande. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret ser positivt på en sammanslagning av Digg och PTS, och 

betonar vikten av ett tydligt uppdrag för den nya myndigheten som främjar 

samordning, digital inkludering och utveckling av strategiska tjänster, samtidigt som 

befintliga funktioner och kommunala behov skyddas och vidareutvecklas. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Framtidens konkurrenskraft och finansiering av ett starkt välfärdssamhälle är av allt 

att döma beroende av att Sverige fortsätter att ligga i digitaliseringens framkant. Att 

sammanlägga Digg och PTS har möjlighet att bidra till stärkt innovationskraft genom 

ökad samordning, under förutsättning att den nya myndigheten ges ett tydligt 

uppdrag. 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Remissen besvaras med vad som sägs i stadens promemoria. 
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Nationellt ledarskap är centralt för att säkerställa att digitala tjänster som e-

legitimation och Säker digital kommunikation utvecklas i takt med behoven och 

fungerar pålitligt. Genom att kombinera kompetens inom konnektivitet och digitala 

lösningar skapas möjligheter att driva framtidens digitala tjänster, där tillgänglighet 

och inkludering fortsatt prioriteras. 

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Stockholm den 4 juni 2025 

Karin Wanngård 

Bilaga 

Remiss - Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen och Myndigheten för 

digital förvaltning, dnr KS 2025/495-1.1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

  



 

3 (4) 

Ärendet 

Regeringen har gett Post- och telestyrelsen (PTS) och Myndigheten för digital 

förvaltning (Digg) i uppdrag att analysera och föreslå hur Diggs uppgifter kan 

överföras samt inordnas i PTS. Syftet med detta är att effektivisera statsförvaltningen 

och minska antalet myndigheter. Ett annat syfte är att stärka motståndskraften i den 

digitala infrastrukturen och påskynda digitaliseringen i offentlig sektor och samhället 

i stort.  

Regeringen har uttryckt önskemål om att organisationsförändringen ska ske 

kostnadseffektivt och att den ska träda i kraft senast den 1 januari 2027. Den 

utredning som PTS och Digg har gjort, har avgränsats till att enbart omfatta en 

sammanslagning där Diggs uppgifter inordnas i PTS, utan alternativa modeller. 

Myndigheterna har inte lämnat några förslag på hur genomförandet skulle kunna gå 

till i praktiken, utan fokus för utredningen har legat på en övergripande analys samt 

en bedömning av konsekvenser, fördelar och nackdelar med ett samgående. 

Utångspunkten från regeringen är att de uppgifter som myndigheterna har för 

närvarande ska vara oförändrade, och att genomförandet ska ske så att uppgifterna 

utförs med bibehållen kvalitet och effektivitet.  

Både PTS och Digg ser långsiktiga fördelar med sammanslagningen, detta särskilt 

gällande möjligheten att samla kompetens och öka förmågan att ta ett helhetsansvar 

för digitaliseringsfrågor. En sammanslagning anses kunna skapa förutsättningar för 

en mer sammanhållen styrning och utveckling av digitaliseringspolitiken, inklusive 

AI-frågor, digital inkludering, tillgänglighet och EU-relaterade uppdrag. Samtidigt 

lyfter myndigheterna nackdelar med en sammanslagning, såsom ökad belastning på 

verksamheten, påverkan på leveransförmåga (särskilt Digg), risk för personbortfall, 

ingen omedelbar besparing samt behov av att hantera organisatoriska skillnader.  

Båda myndigheterna ser ett behov av att beslut om sammanslagning fattas tidigt för 

att kunna förbereda förändringen på ett strukturerat sätt och minimera negativ 

påverkan. Vid ett eventuellt regeringsbeslut om sammanslagning kommer den analys 

som har gjorts att behöva fördjupas.  

PTS och Digg gör i nuläget ingen annan bedömning än att myndigheternas nuvarande 

lokalisering ska kvarstå vid en sammanslagning. Det är dock PTS i egenskap av 

mottagande myndighet, som fattar beslut om den framtida lokaliseringen av 

myndigheten, om inte regeringen väljer att göra det. För att undvika negativa 

verksamhetsmässiga konsekvenser på kort- och medellång sikt beöms fortsatt 

lokalisering i Stockholm och Sundsvall som viktig. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 
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Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 14 maj 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret ser positivt på en eventuell sammanslagning av myndigheterna 

Digg och PTS och bedömer att detta, under förutsättning att genomförandet sker på 

ett välplanerat och ändamålsenligt sätt, kan främja en ökad samordning och 

effektivisering av digitaliseringsarbetet.  

Stadsledningskontoret vill särskilt betona vikten av att den sammanslagna 

myndigheten får ett tydligt uppdrag och en tydlig roll i att samordna digitaliseringen 

av den offentliga förvaltningen och utgöra ett nav för att omhänderta 

digitaliseringspolitiska satsningar. Från en kommunal kontext behövs ett nationellt 

ledarskap framför allt när det gäller införandet av nationella tjänster där kommunerna 

är beroende av att statliga myndigheter etablerar tjänsterna i takt med kommunerna. 

Detta är en utmaning som finns bland annat gällande införandet av Säker digital 

kommunikation (SDK) och som behöver adresseras.  

Stadsledningskontoret ser positivt på att samla ansvaret för post respektive digital 

post där det finns strategiskt viktiga beröringspunkter. Detsamma gäller 

myndigheternas beredskapsarbete. En sammanslagning skapar också möjlighet att 

kombinera PTS ansvar för konnektivitet och Diggs arbete med digitala lösningar och 

data som tillsammans kan bidra till innovation och utveckling av framtida strategiskt 

viktiga digitala tjänster exempelvis inom områden som smarta städer. 

Den sammanslagna myndigheten skulle ha roller som tillhandahållare, 

granskningsinstans, tillsynsmyndighet och främjande aktör. Stadsledningskontoret 

anser att de verksamhetsmässiga fördelarna med att samla kompetens överväger 

riskerna med att de olika uppdragen kan uppfattas leda till intressekonflikter. 

Både Digg och PTS har uppgifter och uppdrag som berör eller är kopplade till 

funktionshinderpolitiken, digital inkludering och tillgänglighet. Stadsledningskontoret 

anser att det finns goda synergieffekter, givet att båda myndigheterna har uppdrag 

inom området, men önskar betona vikten av att arbetet med tillgänglighet och digital 

inkludering fortsätter att prioriteras.  

Stadsledningskontoret anser att en eventuell sammanslagning bör genomföras på ett 

sätt som minimerar påverkan på de ansvarsområden som Digg och PTS ansvarar för. 

Tjänster som Säker digital kommunikation (SDK), Digital post och e-legitimation 

utgör centrala delar i både medborgarkommunikation och myndighetsutövning och 

måste fortsatt fungera med tillförlitlighet och utvecklas i takt med behoven.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen anser remissen besvarad i 

enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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